ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении регионального
государственного экологического контроля (надзора)

Во изменение постановления Администрации Курской области от 11.11.2021 № 1175-па «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора)» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 20.02.2023 № 211-пп,          от 24.07.2023 № 814-пп) Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора), утвержденный постановлением Администрации Курской области от 11.11.2021 № 1175-па.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области								        А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Курской области
от _______________ №_______

[bookmark: Par25]ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора)
[bookmark: sub_100]

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. При осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) Министерство использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
стоянка транспортного средства с отходами производства и потребления вне мест для их складирования (размещения);
отсутствие в государственном реестре объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду,  в течение двух лет с даты постановки объекта, оказывающего негативное воздействие на окружающую среду, на государственный учет отметки об актуализации его учетных сведений;
нахождение в прибрежной защитной полосе водного объекта строительных материалов, используемых при возведении руслоперегораживающих сооружений.».